Facta uindicione II Nonas Marcii anno XV regnante Ludouico rege, filio Karloni.

Signum+ Costantino. Signum+ Goldregodo, qui hanc uindicione fecimus et firmare rogauimus. Signum+ Trasouado. Signum+ Teutemio. Signum+ Eigofredo.

+Aurucius, presbiter, qui hanc uindicione scripsi SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

951, abril, 19.

**Venda.** *Aldafred/Adalfred [= Alfred] i la seva esposa Candesenda venen a Ermenric unes terres i una vinya que tenen per aprisió i per compra al comtat de Manresa, al terme del castell de Godmar, [= Gomar] [castell de Callús, actual municipi de Callús, comarca de Bages] pel preu de set sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona. Provenent del monestir de Sant Benet de Bages.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, num 17, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 673, pàgs. 516 i 517.

In nomine Domini. Ego Eldefredus et uxor mea Kandesinda, uinditores sumus tibi Ermenricho, emtore. Per hanc scriptura uindictionis nostre uindimus nos tibi terras cultas uel ueteres<sup>1</sup> et ipsa uinea cum ipsos kasales qui ibidem sunt. Que nobis aduenit de aprisione uel de comparacione in comitatum Menresa, in terminio de kastro Godemare uel in eius fines. Qui afrontat ipsas predictas terras cultas uel ueteres<sup>2</sup> cum ipsa uinea et cum ipsos kasales qui ibidem sunt: de oriente in strata qui discurrit de ipsas Gudinas ad ipso Pozo uel ubique; et de meridie in terra de me comparatore; et de occiduo in torrente qui exinde discurrit; et de circi in strata qui discurrit per ipsas Gudinas uel ubique. Quantum infra istas III<sup>o</sup> afrontaciones includunt, sic uindimus nos tibi ipsas predictas terras cultas uel ueteres<sup>3</sup> et ipsa uinea cum ipsos kasales qui ibidem sunt et cum illorum arboribus, et exio uel regressio illorum, ab integro, in definito precio, id est solidatas VII in rem ualentem, quod manibus nostris recepimus. Et de ipsum precium aput te emtore non remansit. Et est manifestum. Quem uero ipsas preddictas terras cultas uel ueteres et ipsa uinea cum ipsos kasales qui ibidem sunt et exio uel regressio illorum de nostro iuro in tuo tradimus dominio potestatem ad faciendi quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista karta uindictionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsas predictas terras cultas uel ueteres<sup>4</sup> et ipsa uinea cum ipso kasales qui ibidem sunt et cum illorum arboribus et exio uel regressio illorum. Quantum eodem tempore inmelioratum fuerit in duplo tibi componere faciamus. Et in antea ista karta uindictionis firmis permaneat omnique tempore.

Facta karta uindictionis XIII Kalendas Madii anno XV regnante Leudouici rege, filio Karloni rege.

Signu+m Eldefredus. Signu+m Kandesinda, qui hanc karta uindictionis fecimus et testes firmare rogauimus. Signu+m Quiricho. Signu+m Bonido. Signu+m Fruila.

Ermemirus, presbiter, qui hanc karta uindictionis scripsit et SSS.

1. ueteres a O. *En català velles. Sinònim de incultas?*
2. ueteres a O. *En català velles. Sinònim de incultas?*
3. ueteres a O. *En català velles. Sinònim de incultas?*
4. ueteres a O. *En català velles. Sinònim de incultas?*

951, agost, 14.

**Venda.** *Oderic i la seva esposa Alsena venen a Isarn una terra que tenen per herència al comtat d'Osona, a la vall d'Osor, al Coll, [actual municipi d'Osor, Guillerries, comarca de la Selva] pel preu de cinc sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 1, núm. 25, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 677, pàg. 519.

## V. N.º 163<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Audericus et uxor sue Adalsena, uinditores sumus tibi, ego Yssarno. Per hanc scriptura uinditionis nostre uindimus tibi terra culta uel erma cum ipso maliolo, qui nobis aduenit de parentorum nostrorum. Et est ipsa omnia in comitatum Ausona, in ualle Ossore, in locum que uocant ad ipso Collo. Et afrontat ipsa terra, culta uel erma, cum ipso maliolo: de parte horientis in ipso torente uel in uinea de Amalrico; et de meridie in ipso torente pluuiale qui afrontat in uinea Unufredo; et de hocciduo in terra Unufredo uel in uinea de domum Sancti Petri apostoli; et de circii afrontat in ipsa strada. Quantum infra istas IIII<sup>or</sup> afrontationes includunt sic uindimus tibi ipsa omnia ab integrum, cum exio et regresio earum, in propter pretium solidos V. Et nichil de ipso pretium aput uos entores non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta omnia de nostro iuro in uestro tradimus dominio et potestatem. Cot<sup>2</sup> si nos uinditores aut ullus homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum aut nos uenerimus in duplo uobis componere faciamus. Et in antea ista uinditio firmis stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicione XVIII Kalendas Setembrii, anno VIX regnante Ludeuico rege, filii Carlonii.

Sig+num Audericus. Sig+num Adalsenna, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Bonefilio. Sig+num Albouino. Sig+num Adalberto.

+Adaleus, presbitero, qui ista uindicione scripsit.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

2. *Cot a O, per Quod.*

**Donació.** *El comte i marquès Borrell [II de Barcelona, Girona i Osona-Manresa] dóna a Unifred [la seva part de] la vila, que té del seu pare al comtat de Manresa, al terme del Buc, prop d'Or. [actual municipi de Castellnou de Bages, comarca de Bages]*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia manuscrita del segle XX: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa. caps 2, bossa 5, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 678, pàgs. 519 i 520.

In nomine Domini. Ego Borrellus, chomes et marchio, donator sum tibi Unifredo. [Per hanc scriptura] donacionis me dono tibi terra culta et erma cum ipsa uilla, mea propria, qui michi aduenit de genitori meo. Et est ipsa terra et uilla in chomitatum Minorisa, in terminio de ipso Bugo, prope Auri. Et afrontat ipsa terra culta et erma cum ipsa uilla: de parte orientis in terra de Guintrondo uel suos eredes; et de meridie in terra de Lunare; et de occiduo et de circi in uias qui pergunt ubique. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic dono tibi ipsa uilla cum terra culta et erma ab omne

integritate, cum exio uel regressio earum. Quem uero iamdicta ipsa terra culta et erma que ego tibi dono de meo iure in tuo trado dominio [et pote]state ad omnia que facere uolueris. Quod si ego donator aut ullusque homo qui contra hanc ista donacionis uene[rit pro inrum]pendum non hoc ualeat uindicare sed in primis iram Dei incurrat et cum Iuda, qui Dominum tradit, porcionem abeat in infernum et peccatum tuum anime illius sit obligatum et ad limen sancte Dei Ecclesie extraneus efficiat et ad comunione priuetur, et anc ista scriptura inrumpere non permitatur, set in omnibus plenam et firmissimam obtineat robore mod[o] uel omnique tempore.

Facta karta donacionis XIII Kalendas October, anno XVII regnante Leudeuico rege, filio Karloni regi.

Sign+um Borrellus chomes, qui hanc donacione feci et testes firmare rogau. Ato archipresbiter SSS Ansulfus SSS + Ato +. [...] +.

Eles, leuita, qui hanc karta donacionis scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *El 18 de setembre de l'any dissetè del regnat de Lluís IV d'Ultramar correspon a l'any 952 del nostre còmput. Això no obstant, l'existència de dos altres documents (núms. 84 i 85) que fan referència a aquesta donació del comte Borrell, el segon dels quals té data de 18 de setembre de 951 i és escrit pel mateix escrivà Eles (núm. 85), ens obliga a donar la mateixa data als tres documents.*